
Žiželice
Kraj: Středočeský Okres: Kolín

Správní obvod: Kolín GPS souřadnice: 50.131920N, 15.393197E

Nadmořská výška: 211 m n. m. První pís. zmínka: 1052 (972 let) Katastrální výměra: 1 859 ha

Počet obyvatel: 1 391 PSČ: 281 29

Adresa URL: www.zizelice.cz

Současnost obce Žiželice
Současné Žiželice mají charakter větší vesnice s dobrou občanskou vybaveností, dopravní
dostupností, zdravotním střediskem, poštou, kulturním zařízením a dalšími službami
usnadňujícími život obyvatel. V obci je několik soukromých  obchodů, které dobře stačí uspokojit 
potřeby obyvatel. Sportovní hala, tenisové  kurty a fotbalové hřiště  poskytují sportovní vyžití. Je zde
moderní  škola a školka, rozsáhlá  obecní knihovna a místní muzeum.
V obci Žiželice působí sbor dobrovolných hasičů i Česká asociace Sport pro všechny, která se hlásí k
odkazu M. Tyrše a jeho následovníků. Svými sportovními akcemi tak podporuje tělesnou zdatnost i
společenskou pospolitost obyvatel a jejich dětí, drže se hesla „V zdravém těle zdravý duch".
Dnes působí v Žiželicích společnost Crocodille ČR, s.r.o., která se zabývá potravinářskou výrobou. Z 
textilní tradice zůstal závod Česká textilní a.s. Žiželice. Zemědělství  provozují čtyři soukromé
společnosti.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/6451/zizelice/soucasnost/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 27.4.2024 23:47:38


